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Bezsenność ma związek z utratą istoty białej

U pacjentów cierpiących na bezsenność pierwotną obserwuje się nieprawidłowości związane
ze spójnością substancji białej w mózgu – wynika z badania opublikowanego w magazynie
„Radiology”.
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Międzynarodowy zespół badaczy z instytutów naukowych w Chinach i Niemczech ustalił, że
bezsenność współwystępuje ze zmianami w obrębie istoty białej – skupiska wypustek (aksonów
i dendrytów) komórek nerwowych w mózgu.

 

U osób mających kłopoty ze snem substancja biała charakteryzuje się mniejszą spójnością w rejonie
prawej półkuli, wzgórza i spoidła wielkiego prawdopodobnie ze względu na zanikanie osłonki
mielinowej. Jest to związane z zaburzoną komunikacją pomiędzy poszczególnymi częściami mózgu.

 

„Te uszkodzone połączenia istoty białej biorą duży udział w regulacji snu, czuwania, funkcji
poznawczych i funkcji sensomotorycznych” – podkreśla Shumei Li, współautor badania.

 

Naukowcy poprosili 30 zdrowych osób i 23 pacjentów cierpiących na bezsenność pierwotną
(niezależną od innych czynników patologicznych) o wypełnienie kilku kwestionariuszy mierzących
jakość snu, występowanie lęku i objawów depresyjnych. Następnie poddali uczestników obrazowaniu
mózgu metodą tensora dyfuzji.

 

Okazało się, że integralność połączeń substancji białej różniła się istotnie u poszczególnych
badanych w zależności od tego, czy mieli oni problemy ze snem. Najwięcej nieprawidłowości
zidentyfikowano u osób cierpiących na bezsenność od dłuższego czasu i uzyskujących wysokie wyniki
na skali depresji.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

 

http://laboratoria.net/aktualnosci/25254.html

 
27-03-2025

Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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